R E Q U E R I M E N T O  Nº. 051
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de efetuar algumas melhorias no campo de areia localizado na Vila Real de Barra Bonita - Mina, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que se utilizam deste importante ponto turístico de nossa cidade, a seguir:

1) Colocação de areia no campo;

2) Construção de mureta nas laterais do campo, e

3) Colocação de alambrado alto nas linhas de fundo do campo.
REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, NIVALDO SOUZA COSTA, para que do teor da mesma tome ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2007.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT